ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng    năm 2022

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn có rừng và đất lâm nghiệp

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6004/UBND-TH ngày

17/10/2022 về việc nghiên cứu, tham mưu đề xuất việc chuyển đổi đất trồng cây lâm

nghiệp sang đất trồng cây lâu năm, chuyển đổi cơ cấu cây trồng và trồng rừng phòng hộ

tại khu vực có nguy cơ sạt lở trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 2783/SNN-KL ngày

20/10/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về việc rà soát diện tích đất

lâm nghiệp kém hiệu quả sang trồng cây lâu năm và trồng rừng phòng hộ tại khu vực có

nguy cơ bị sạt lở.

Để có cơ sở tổng hợp, đề xuất Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh thực hiện

chuyển đổi đất trồng cây lâm nghiệp, nhất là cây keo sang trồng cây lâu năm, cây ăn quả;

đồng thời đề xuất UBND tỉnh chuyển đổi những khu vực có nguy cơ sạt lở thuộc quy

hoạch rừng sản xuất sang quy hoạch rừng phòng hộ để đầu tư trồng các loài cây bản địa

có khả năng phòng hộ cao, chống sạt lở đất; UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn có rừng và đất lâm nghiệp chỉ đạo cán bộ Địa chính, Lâm nghiệp phối hợp với

Kiểm lâm địa bàn rà soát những diện tích đất lâm nghiệp cần phải chuyển đổi gửi về

UBND huyện qua Phòng Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp báo cáo Sở nông nghiệp và

PTNT, UBND tỉnh. Diện tích rà soát đất chuyển đổi tổng hợp theo mẫu biểu dưới đây.

1. Diện đất lâm nghiệp chuyển sang trồng cây lâu năm, cây ăn quả

TT Thôn, Khu phố Tiểu khu

K
h

o
ản

h

Diện tích (ha)
Tọa độ Hiện trạng

SX PH

2. Diện tích đất lâm nghiệp quy hoạch rừng sản xuất có nguy cơ sạt lở đề nghị

chuyển sang quy hoạch rừng phòng hộ.

TT Thôn, Khu phố Tiểu khu

K
h

o
ản

h

Diện

tích (ha)
Tọa độ

Hiện

trạng

Chuyển

sang QH

PH

V/v rà soát diện tích đất lâm nghiệp kém

hiệu quả sang trồng cây lâu năm và

trồng rừng phòng hộ tại

khu vực có nguy cơ bị sạt lở

Ghi chú:

- Tọa độ: Sử dụng tọa độ hệ VN 2000 kinh tuyến trục 108
0
15', múi chiếu 3

0
.

- SX: Sản xuất; PH: Phòng hộ.

Kết quả rà soát gửi về Phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 01/11/2022.

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có rừng và đất lâm nghiệp

tập trung chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hạt Kiểm lâm liên huyện TP-Tp QN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T08:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T14:36:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-26T07:31:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-26T10:25:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T13:59:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T14:00:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T14:00:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T14:01:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!